
 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

Decreto n. 20 del 6 luglio 2022 

 

 

OGGETTO: CONFERMA DEL SEGRETARIO GENERALE DELL’ENTE DOTT. 

FRANCESCO BERGAMELLI 

 

 

I L    S I N D A C O 
 

Premesso che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Che con verbale dell’Ufficio Centrale redatto in data 15 giugno 2022, è stata 

proclamata eletta alla carica di Sindaco Avv. Laura Borella; 

Visto l'art. 99 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che “1. Il 

sindaco e il presidente della provincia nominano il segretario, che dipende 

funzionalmente dal capo dell'amministrazione, scegliendolo tra gli iscritti all'albo di 

cui all'articolo 98. 2. Salvo quanto disposto dall'articolo 100, la nomina ha durata 

corrispondente a quella del mandato del sindaco o del presidente della provincia 

che lo ha nominato. Il segretario cessa automaticamente dall'incarico con la 

cessazione del mandato del sindaco e del presidente della provincia, continuando ad 

esercitare le funzioni sino alla nomina del nuovo segretario. 3. La nomina è disposta 

non prima di sessanta giorni e non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento 

del sindaco e del presidente della provincia, decorsi i quali il segretario è 

confermato.”; 

Visto l'art. 32 dello Statuto Comunale e l’art. 10 del regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi che disciplinano le competenze del Segretario Generale; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio di Amministrazione 

dell’Agenzia Nazionale per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunale e Provinciali, 

avente ad oggetto “Segreterie comunali e provinciali – procedura per la nomina del 

Segretario titolare”, secondo la quale nel caso in cui si intenda confermare 

nell’incarico di Segretario Comunale il Segretario già in servizio non occorre avviare 

la procedura di pubblicizzazione della sede; 

Ritenuto, al fine di assicurare la più ampia funzionalità della struttura burocratica 

dell’ente, di non attivare una procedura di nomina del Segretario Generale, 

confermando pertanto nel ruolo il dr. Francesco Bergamelli; 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 

147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del 

Settore Affari Generali Dott. Elio Bassani; 
 

D E C R E T A 
 

1. Di Confermare il dr. Francesco Bergamelli nel ruolo di Segretario Generale del 

comune di Lissone; 



 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

2. Del presente decreto verrà data pubblicazione all’albo pretorio e comunicazione 

ai dirigenti dell’ente. 

 

Lissone, 06.07.2022 

 

 

IL SINDACO 

f.to Laura Borella 

 

___________________ 

 

 

 

  



 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 4-bis del Regolamento sui 

controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

16 del 13.2.2013, e successivamente modificato con deliberazioni n. 83 

del 16.10.2019 e n. 28 del 18.4.2019. 

 

Il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali, con riferimento alla proposta di 

Decreto sindacale, avente per oggetto:  

 

 

CONFERMA DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto 

atto, previsto dall’147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 

Lissone, 06.07.2022 

 

 

 

 

 

          IL DIRIGENTE 

       f.to Dott. Elio Bassani  
 

 


